
786264-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 786264-2024 - Gara

Italia – Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici – Gara a procedura aperta n. IFR.S0051.2024 
per l’affidamento dei servizi di rimozione, trasporto e smaltimento o recupero dei rifiuti con vari 
codici CER derivanti dai lavori di soppressione dei passaggi a livello sulla linea Sondrio – 
Tirano.
OJ S 248/2024 20/12/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: INFRARAIL SRL - ACQUISTI
E-mail: f.soprano@ifrfirenze.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: Gara a procedura aperta n. IFR.S0051.2024 per l’affidamento dei servizi di rimozione, 
trasporto e smaltimento o recupero dei rifiuti con vari codici CER derivanti dai lavori di 
soppressione dei passaggi a livello sulla linea Sondrio – Tirano.
Descrizione: Gara a procedura aperta n. IFR.S0051.2024 interamente gestita con sistemi 
telematici, per l’affidamento dei servizi di rimozione, trasporto e smaltimento o recupero dei 
rifiuti con vari codici CER derivanti dai lavori di soppressione dei passaggi a livello sulla linea 
Sondrio – Tirano.
Identificativo della procedura: a590c2e0-9f9f-46ae-b8e0-76f90712c2b5
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90500000 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 497 079,78 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Gara a procedura aperta n. IFR.S0051.2024 per l’affidamento dei servizi di rimozione, 
trasporto e smaltimento o recupero dei rifiuti con vari codici CER derivanti dai lavori di 
soppressione dei passaggi a livello sulla linea Sondrio – Tirano.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/786264-2024
mailto:f.soprano@ifrfirenze.it


786264-2024 Page 2/4

5.1.10.

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.1.

Descrizione: Gara a procedura aperta n. IFR.S0051.2024 interamente gestita con sistemi 
telematici, per l’affidamento dei servizi di rimozione, trasporto e smaltimento o recupero dei 
rifiuti con vari codici CER derivanti dai lavori di soppressione dei passaggi a livello sulla linea 
Sondrio – Tirano.
Identificativo interno: IFR.S0051.2024

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90500000 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 497 079,78 EUR

Informazioni generali
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di accessibilità
Non sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità perché l'oggetto 
dell'appalto non è destinato all'uso da parte di persone fisiche

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: ISCRIZIONE REGISTRO IMPRESE
Descrizione: Si rimanda al punto VI.2.1. Requisito di idoneità professionale del disciplinare di 
gara

Criterio: 
Tipo: Altro
Nome: Iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali
Descrizione: Si rimanda al punto VI.2.1. Requisito di idoneità professionale del disciplinare di 
gara

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Fatturato globale
Descrizione: Si rimanda al punto VI.2.2. Requisito di capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Contratti Analoghi e certificazioni
Descrizione: Si rimanda al punto VI.2.3. Requisito di capacità tecnica e professionale

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: 70 PUNTI - SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA

Criterio:



786264-2024 Page 3/4

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Tipo: Qualità
Descrizione: 30 PUNTI - SI RINVIA AL DISCIPLINARE DI GARA

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.ifr-infrarail-gare.it/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://start.toscana.it/homepage/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/01/2025 12:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: na
Accordo finanziario: na

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: INFRARAIL SRL - ACQUISTI
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: INFRARAIL SRL - ACQUISTI

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: INFRARAIL SRL - ACQUISTI
Numero di registrazione: 06956550484
Indirizzo postale: Via Marsala, 41  
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: f.soprano@ifrfirenze.it
Telefono: 3351422204
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://www.ifr-infrarail.it/it/misc/contatti.html
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: a590c2e0-9f9f-46ae-b8e0-76f90712c2b5 - 01
Tipo di formulario: Gara

https://www.ifr-infrarail-gare.it
https://start.toscana.it/homepage
mailto:f.soprano@ifrfirenze.it
https://www.ifr-infrarail.it/it/misc/contatti.html


786264-2024 Page 4/4

11.2.

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 19/12/2024 10:30:16 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 786264-2024
Numero dell'edizione della GU S: 248/2024
Data di pubblicazione: 20/12/2024


		2024-12-19T23:12:22+0000




